
*KUCBX01BL4HI*
KUCBX01BL4HI
SSB/ODSH/107/24

Číslo smlouvy 010/21/114/03/00

SMLOUVA O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ

uzavřená podle §§ 1785 - 1787 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi smluvními stranami:

Jihočeským krajem
se sídlem v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupeným ............................................, náměstkem hejtmana Jihočeského kraje na základě plné moci 
udělené dne 26. 11. 2020 ...................................., hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 441 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
IČO 708 906 50
(dále jen zavázaný ze smlouvy a dárce) 
a

ŘEDITELSTVÍM SILNIC A DÁLNIC s. p.
se sídlem: Na Pankráci 546/56, Praha 4 -  Nusle, 140 00
jejímž jménem jedná: ....................................... ředitelka Správy České Budějovice
IČO: 65993390 DIČ: CZ 65993390
(dále jen oprávněný ze smlouvy a obdarovaný)

I. Předmět budoucí smlouvy

Jihočeský kraj je na základě ustanovení § 1 odst. 1 zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu věcí, práv a závazků 
z majetku ČR do majetku krajů a Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do vlastnictví krajů Ministerstva dopravy 
a spojů České republiky č. j. 3796/2001 -  2 -  KM ze dne 10. 9. 2001 výlučným vlastníkem stavby pozemní 
komunikace, silnice III/13911.

Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje byla výše popsaná stavba pozemní komunikace předána k hospodaření 
jako svěřený majetek na základě zřizovací listiny v platném znění schválené usnesením Zastupitelstva 
Jihočeského kraje pod č. j. 183/2002/ZK.

Na základě této smlouvy se dárce zavazuje darovat v době dále touto smlouvou určené do vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření pro Ředitelství silnic a dálnic s. p. výše popsanou stavbu pozemní komunikace, 
III/13911 v délce 0,820 km v úseku provozního staničení od km 8,370 (UB 2232A17603) do km 9,190 (UB 
2232A04003) včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků, a obdarovaný se zavazuje 
předmět daru převzít do svého vlastnictví. Součástí předmětného úseku je most ev. č. 13911-2, Most Strakonice 
Jezárky přes MK.

II. Účel uzavření smlouvy

Tato smlouva je uzavírána z důvodu splnění podmínky stanovené v § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, které stanoví jako podmínku pro provedení změny kategorie 
pozemní komunikace, která vyžaduje změnu vlastnických vztahů k pozemní komunikaci, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci uzavřené mezi stávajícím 
vlastníkem a budoucím vlastníkem.

Číslo smlouvy 010/21/114/03/00 1



*KUCBX01BL4HI*
KUCBX01BL4HI
SSB/ODSH/107/24

Dárce je na základě ust. § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích vlastníkem silnic II. a III. tříd, které 
se nacházejí na jeho území.

Obdarovaný má ve smyslu ustanovení § 9a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích právo hospodařit 
s dálnicemi a silnicemi I. třídy, které na základě ust. § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích vlastní Česká 
republika.

Budoucí bezúplatný převod majetku dle této smlouvy do vlastnictví České republiky s právem hospodaření 
pro Ředitelství silnic a dálnic s. p. je ve veřejném zájmu, neboť darovaný silniční úsek bude i nadále sloužit jako 
veřejně přístupná pozemní komunikace.

III. Doba uzavření smlouvy

Dárce se na základě této smlouvy o budoucí darovací smlouvě zavazuje nejpozději do 6 měsíců ode dne nabytí 
právní moci rozhodnutí příslušného správního úřadu o vyřazení úseku staveb uvedených v článku I. této smlouvy, 
předložit obdarovanému návrh darovací smlouvy, kterou dárce převede do vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření pro Ředitelství silnic a dálnic s. p. předmět budoucího daru.

Žádost o vyřazení z kategorie silnic III. tříd může být podána nejdříve po odsouhlasení stavebně technického 
stavu předmětu budoucího daru ze strany Ředitelství silnic a dálnic s. p..

Obdarovaný se zavazuje, že na základě písemné výzvy dárce nejdéle do 6 měsíců, ode dne kdy bude k tomuto 
právnímu jednání Budoucím dárcem písemně vyzván, s ním, na základě této smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě, uzavře řádnou darovací smlouvu a předmět daru do vlastnictví České republiky s právem hospodaření 
pro Ředitelství silnic a dálnic s. p. bezúplatně převezme, a to ve stavu běžného opotřebení, včetně všech 
součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků.

Budoucí obdarovaný se zavazuje zajistit zařazení převáděné komunikace jako silnici I. třídy.

Hodnota předmětu smlouvy bude specifikována v darovací smlouvě dle účetní evidence dárce.

M

Uzavření této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmínkou vydání rozhodnutí příslušného silničního 
správního úřadu o vyřazení ze sítě silnic III. třídy. O vyřazení požádá dárce. Oba účastníci této smlouvy jsou však 
svými smluvními projevy do vydání tohoto rozhodnutí vázáni.

Pokud návrh na vydání rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze sítě silnic bude příslušným 
silničním správním úřadem zamítnut, povinnost uzavřít budoucí smlouvu zaniká.

V. Platnost smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
a to poslední smluvní stranou.

Číslo smlouvy 010/21/114/03/00 2



*KUCBX01BL4HI*
KUCBX01BL4HI
SSB/ODSH/107/24

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Tato darovací smlouva je platná ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění 
pozdějších předpisů, neboť záměr Jihočeského kraje byl schválen podle ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) zákona 
o krajích na základě usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 234/2021/ZK-8 ze dne 24.6.2021.

Budoucí obdarovaný prohlašuje, že získal doložku platnosti právního jednání, provedeného touto Smlouvou, 
dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Toto 
prohlášení se činí dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) a považuje se za doložku 
potvrzující splnění podmínek zákona.

VI.

V neupravených částech se tato smlouva o budoucí darovací smlouvě řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, §§ 1785 - 1787.

Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí se zveřejněním této smlouvy a současně prohlašují, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto 
Smlouvu v souladu s citovaným zákonem uveřejní budoucí Dárce.

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě strany obdrží její elektronický originál.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. Datum podpisu bude uvedeno v doložce elektronického podpisu.

Příloha: Situace 

V Českých Budějovicích

Elckironický nfM is : 12.4.SH4 
Certifikát autfflja podpisu :
Jméno: ......................
Vydal: PostSignum Oualific<t_C^i|fl

Jihočeský kraj
..................................
náměstek hejtmana Jihočeského kraje
dárce

V Českých Budějovicích

D igitálně podepsal..
....... ................ ............... 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
02.04.2024 10:38:40
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
...................................... 
ředitelka Správy České Budějovice 
obdarovaný

Číslo smlouvy 010/21/114/03/00 3


